
ENERO 31 DE 2020

2,562,376,551

1,875,416,744

1,875,416,744

1,875,416,744

686,959,807

487,852,342

70,636,562

326,092,992

77,027,621

14,095,167

3,780,000

3,780,000

237,915,632

237,915,632

-42,588,167

-42,588,167

1,578,524,470

1,578,524,470

1,508,186,509

261,334,529

1,128,829,160

102,185,198

15,837,622

29,426,347

29,426,347

28,580,241

28,580,241

12,331,373

12,331,373OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

ALOJAMIENTO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

DEVOLUCIONES Y  DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

COSTO DE VENTAS 

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CON CONTRAPRESTACIÓN

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE ENERO DE 2020

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

INGRESOS OPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACIÓN

NIT. 800.144.829-9



ENERO 31 DE 2020

771,355,953

725,384,778

343,351,912

1,524,445

130,171,486

11,857,200

143,944,685

94,492,086

42,964

45,971,175

43,476,552

2,494,623

212,496,128

224,883,785

224,883,785

224,685,617

198,168

14,999,096

14,999,096

14,999,096

422,380,817

Original firmado por:

Contadora (E)  C.C. 51.890.553 Bogotá

T.P. 39517-T

               Representante Legal                              Jefe División Financiera 

             C.C.51.940.124 Bogotá                            C.C.79.315.757 Bogotá

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

                    OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR                                    MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO

OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS 

INGRESOS DIVERSOS 

GASTOS NO OPERACIONALES

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NÓMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE ENERO DE 2020

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 

NIT. 800.144.829-9


